mok

IBITINGA
Governo inOVinirll e ',man.

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Ofício n 2  668/2017

Ibitinga, 26 de Abril de 2017

Cã -nara Municipal du Ibifinga

III 1 1111 1 11111111 1 1 11E1
Protocolo Geral 0002056/2017

Data: 28/04/2017 Horário: 17:44
Legislativo - MTR 312/2017

Assunto: Responde requerimento do Ilustre vereador Carlos Alberto Dias Marques,

sobre a possibilidade de dedetização dos bueiros da cidade contra baratas.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado nesta Câmara Municipal sob

n 2 1611/2017 (Requerimento n 2  284/2017) sobre melhorias na segurança do cemitério
municipal.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a
questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA ARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

11m2 Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

Atenci sapiente

Seeretán e e'Ae ministração 	 blica

OPI4
IBITINGA

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA
Covernu Inovador e Humamtana

Ibitinga, 26 de abril de 2017.
Proc. Adm. 612/2017 Protocolo N° 1611/2017
REQ: 284/17

REF. REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES- POSSIBILIDADE DE DEDETIZAR OS
BUEIROS DA CIDADE CONTRA BARATAS COMO ERAM FEITOS ANTIGAMENTE —
CARLOS ALBERTO DIAS MARQUES.

Questiona o nobre Vereador.

Requer informações da possibilidade de voltar a dedetizar os bueiros da cidade com implosões como
eram feito antigamente.

A forma de dedetizar indicado o que se tem conhecimento é que de há muitos anos não vem sendo
utilizada pelos municípios.

Essa administração tem ciência que inclusive em algumas cidades que também deixaram de utilizar
dessa prática foi em razão de ter ocorrido acidentes com funcionários na hora da aplicação da
técnica, além dos problemas respiratórios que os inseticidas causavam nos funcionários e munícipes.

Hoje existem outras técnicas em que se procura dar segurança aos funcionários que aplicam e
também não agridem ao meio ambiente.

Esperando ter esclarecido os questionamentos retro, colocamo-nos, a disposição para outras
informações.

EXMO SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
IBITINGA-SP.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2